

損益の状況(連結)

■国内・海外別収支

(単位：百万円)

区分	平成26年度中間期				平成27年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
資金運用収益	668,679	319,264	△44,252	943,690	684,005	349,841	△41,521	992,325
資金調達費用	126,992	96,705	△43,641	180,057	142,688	100,594	△33,689	209,593
資金運用収支	541,686	222,558	△611	763,633	541,317	249,246	△7,831	782,731
信託報酬	1,413	—	—	1,413	1,400	—	—	1,400
役務取引等収益	445,178	92,621	△7,321	530,479	465,309	106,803	△8,063	564,048
役務取引等費用	51,882	17,811	△683	69,009	54,201	19,028	△2,102	71,127
役務取引等収支	393,296	74,809	△6,637	461,469	411,107	87,775	△5,961	492,921
特定取引収益	123,680	5,804	△21,009	108,476	109,593	17,776	△18,667	108,702
特定取引費用	39,095	6,021	△21,009	24,107	3,791	14,875	△18,667	—
特定取引収支	84,585	△216	—	84,369	105,801	2,900	—	108,702
その他業務収益	510,575	79,034	△572	589,036	502,659	134,439	△745	636,353
その他業務費用	418,550	31,639	△360	449,829	443,220	66,691	△532	509,378
その他業務収支	92,025	47,394	△211	139,207	59,439	67,748	△213	126,974

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2.「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

■役務取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成26年度中間期				平成27年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
役務取引等収益	445,178	92,621	△7,321	530,479	465,309	106,803	△8,063	564,048
うち預金・貸出業務	10,116	51,640	△2,079	59,677	10,215	56,504	△2,795	63,924
うち為替業務	56,244	7,816	△7	64,052	56,380	9,061	△7	65,434
うち証券関連業務	47,851	15,279	△2,914	60,216	57,302	21,637	△2,296	76,643
うち代理業務	8,753	—	—	8,753	7,764	—	—	7,764
うち保護預り・貸金庫業務	3,060	1	—	3,061	3,003	1	—	3,004
うち保証業務	34,600	7,589	△339	41,850	37,457	6,704	△808	43,353
うちクレジットカード関連業務	119,721	1	—	119,723	125,661	0	—	125,661
うち投資信託関連業務	71,032	931	△1	71,962	63,322	1,480	—	64,802
役務取引等費用	51,882	17,811	△683	69,009	54,201	19,028	△2,102	71,127
うち為替業務	13,779	4,445	△56	18,168	14,507	4,335	△29	18,813

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2.「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

■特定取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成26年度中間期				平成27年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
特定取引収益	123,680	5,804	△21,009	108,476	109,593	17,776	△18,667	108,702
うち商品有価証券収益	112,263	—	△4,619	107,643	44,809	—	△3,991	40,818
うち特定取引有価証券収益	759	—	△2	757	2,789	—	△29	2,759
うち特定金融派生商品収益	10,582	5,804	△16,387	—	61,932	17,776	△14,646	65,062
うちその他の特定取引収益	75	—	—	75	62	—	—	62
特定取引費用	39,095	6,021	△21,009	24,107	3,791	14,875	△18,667	—
うち商品有価証券費用	—	4,619	△4,619	—	—	3,991	△3,991	—
うち特定取引有価証券費用	—	2	△2	—	—	29	△29	—
うち特定金融派生商品費用	39,095	1,399	△16,387	24,107	3,791	10,854	△14,646	—
うちその他の特定取引費用	—	—	—	—	—	—	—	—

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2.「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。